Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2012                                                                                                                   № 51
О порядке оповещения населения об опасностях, возникающих при

ведении военных действий или вследствие этих действий

Руководствуясь пунктом 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью совершенствования мер по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории сельского совета от опасностей, возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций, ведении боевых действий или вследствие этих действий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для своевременного оповещения и информирования населения о возникновении чрезвычайных ситуаций привлечь работников администрации Новокусковского сельского поселения и работников почтовых отделений сел Ново-Кусково, Казанка и Филимоновка.

2. При организации оповещения населения возложить обязанности:

а) по организации приема (передачи) сигналов оповещения и оперативной информации на начальников почтовых отделений:
- с.Ново-Кусково – Епифанова Ольга Николаевна (4-51-42),

- с.Казанка – Федорова Анна Викторовна (4-50-92),

- с.Филимоновка -  Новикова Татьяна Ивановна (4-81-24).
б) по организации круглосуточного дежурства на почтовом отделении на начальников сельских почтовых отделений.
3. Оповещение населенных пунктов, имеющих телефонную связь с администрацией осуществлять:
а) через дежурных телефонистов:
- с.Ново-Кусково – Гусев Яков Яковлевич (4-50-99),

- с.Казанка – Федорова Анна Викторовна (4-50-92),

б) через телефоны гражданского населения:
- с.Филимоновка – Тарасова Нина Михайловна(4-81-18, 4-81-31)
- д.Старо-Кусково – Ивашечкина Антонина Антоновна (4-52-01)

- д.Митрофановка – Потехин Борис Васильевич (8-901-614-69-15)
4. Информирование населения о сложившейся обстановке, а также о правилах поведения в условиях чрезвычайных ситуаций, осуществлять:

а) с селами Ново-Кусково, Казанка и Филимоновка каждые 4 часа (при обострении ситуации – немедленно) через дежурного телефониста и телефоны гражданского населения;

б) с деревнями Старо-Кусково, Митрофановка каждые 6 часов (при обострении ситуации – немедленно) через телефоны гражданского населения;

в) ежедневно на сходах граждан в сельских ДК;
г) путем выпуска информационных бюллетеней и листовок и расклеивания их на информационных досках;
5. Директору МУП «Новокусковское ЖКХ» изготовить средства для подачи звуковых сигналов (подвесные рельсы, трубы и т. д.) в селах Казанка, Филимоновка, деревнях Старо-Кусково, Митрофановка.

6. Для подачи звукового сигнала в с.Ново-Кусково использовать звуковую сигнализацию, расположенную на здании администрации Новокусковского сельского поселения.
7. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения Козлову О.В. определить места установки средств для подачи звукового сигнала.

8. Общее руководство по организации оповещения и информирования населения оставляю за собой.

9. Постановление Главы Новокусковского сельского поселения от 18.12.2006г. №68 считать утратившим силу

Глава администрации                                                                       А.В.Карпенко